
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 
 

 
ПРИКАЗ 

 
от 19  февраля  2021 г.                                                                                             № 73   

 
пгт. Троицко-Печорск 

 
Об исполнении муниципального задания образовательными организациями 

 
В соответствии с планом работы Управления образования на 2021 год и  

постановлением администрации муниципального района «Троицко – Печорский»  №  
12/1211 от 11 декабря 2015 года «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального района «Троицко-Печорский», финансового обеспечения 
муниципального задания и предоставления субсидий из бюджета муниципального района 
«Троицко-Печорский» бюджетным и автономным учреждениям» в феврале  2021 года 
проведён анализ исполнения муниципального задания образовательными организациями 
муниципального района «Троицко – Печорский», подведомственными Управлению 
образования за 2020 год. 
     Образовательные организации реализуют 8 видов муниципальных услуг: реализация 
ООП ДО (от 1 года до 3 лет; от 3 лет до 8 лет), присмотр и уход (от 1 года  до 8 лет;  
группа круглосуточного пребывания),  реализация ООП НОО,  реализация ООП ООО, 
реализация ООП СОО, реализация дополнительных общеразвивающих программ.  
    Исполнение муниципального задания (количественные показатели) определялось по 
среднегодовой численности обучающихся и воспитанников (приложение 1). 
   Результаты анализа исполнения муниципального задания (количественных показателей) 
показали, что ряд образовательных организаций  выполнили муниципальное задание на 
2020 год с допустимым значением отклонения: МБОУ ООШ пгт. Троицко – Печорск 
(Патракеева Е.А.), МДОУ «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» пгт. Троицко – 
Печорск (Кудрик И.А.), МБОУ «Школа» пст. Комсомольск – на – Печоре (Артеева И.Е.). 
     Выполнены объёмные показатели муниципального задания следующими 
образовательными организациями: МБДОУ «Детский сад» пст. Мылва (Малыхина О.А.),  
МБОУ «Школа» пст. Белый Бор (Зябышева А.А.), МБОУ СОШ № 1 пгт. Троицко – 
Печорск (Сумина О.А.), МДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» пгт. Троицко 
– Печорск (Павлова Т.А.), МОУ ООШ пст. Русаново (Макарова Г.С.), МБОУ «Школа» 
пст. Митрофан – Дикост (Логинова Т.В.), МБОУ СОШ с. Усть – Илыч (Фильчук Н.И.), 
МОУ ООШ пст. Нижняя Омра (Кычина Н.А.), МОУ СОШ пст. Приуральский (Лапина 
Л.Т.), МОУ СОШ пст. Якша (Коданева В.Н.), МУДО «ЦВР» пгт. Троицко – Печорск 
(Шегай К.Э.). 
   На основании вышеизложенного 
   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить руководителей образовательных организаций, фактическое исполнение 
муниципальных заданий которых  соответствует плановым показателям муниципального 
задания (количественные) на 2020 год по всем муниципальным услугам:  Малыхину О.А. 
(МБДОУ «Детский сад» пст. Мылва), Макарову Г.С. (МОУ ООШ пст. Русаново), МУДО 
«ЦВР» пгт. Троицко – Печорск (Шегай К.Э.), МБОУ СОШ с. Усть – Илыч (Фильчук 
Н.И.), МБОУ «Школа» пст. Белый Бор (Зябышева А.А.), МДОУ «Детский сад № 1 
общеразвивающего вида» пгт. Троицко – Печорск (Павлова Т.А.), МБОУ «Школа» пст. 
Митрофан – Дикост (Логинова Т.В.). 



2. Руководителям образовательных организаций обеспечить исполнение 
муниципального задания в 2021 г. в соответствии с утверждёнными объёмными 
показателями. 

3. Снять с контроля приказы Управления образования: № 2 от 10 января 2020 г. «Об 
утверждении муниципальных заданий образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования администрации муниципального района «Троицко-Печорский», 
на 2020 год», от 20.04.2020г. № 172 «Об исполнении муниципального задания 
образовательными организациями за I квартал 2020 года», от 29.06.2020г. № 255 «Об 
исполнении муниципального задания образовательными организациями за II квартал 2020 
года», от 1.10.2020 г. № 375 «Об исполнении муниципального задания образовательными 
организациями за III квартал 2020 года», от 16.11.2020г. № 417  «О внесении изменений в 
приказ Управления образования № 02 от 10 января 2020 г. «Об утверждении 
муниципальных заданий образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования администрации муниципального района «Троицко-Печорский», на 2020 год». 

4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Начальник                                                                 М.В. Петрушкина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 1  
к приказу управления образования от 19.02.2021г. № 73 

 
Исполнение муниципального задания (количественные показатели)  

образовательными организациями  в 2020 году 
 

Образовательная 
организация 

кол-во 
детей по 

МЗ 

Среднегодовая 
численность 

обучающихся 

% 
откло-
нения 

Допустимый/ 
недопустимый 

МБДОУ "Детский сад" пст. 
Мылва 23 23 0 - 

МБОУ "Школа" пст. Белый 
Бор 

14 16 0 - 

МБОУ "Школа" пст. 
Комсомольск-на-Печоре 

60 55 8,3 допустимый 

МБОУ "Школа" пст. 
Митрофан-Дикост 

10 10 0 - 

МБОУ ООШ пгт.Троицко-
Печорск 360 354 1,7 допустимый 

МБОУ СОШ с. Усть-Илыч 38 41 0 - 

МБОУ СОШ № 1 
пгт.Троицко-Печорск 

530 534 0 - 

МДОУ "Детский сад № 3" 
пгт.Троицко-Печорск 

164 153 6,7 допустимый 

МДОУ "Детский сад №1" 
пгт.Троицко-Печорск 

245 245 0 - 

МОУ "ООШ" пст. Нижняя 
Омра 

55 54 0 допустимый 

МОУ "СОШ" 
пст.Приуральский 

88 99 0 - 

МОУ "СОШ" пст.Якша 134 136 0 - 

МОУ ООШ пст.Русаново 9 9 0 - 
МУДО "ЦВР" пгт. Троицко-
Печорск 

95 896 103 151,00 - - 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2021-04-01T16:49:26+0300
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ"




